
 

     

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MILEPÆLE I SØSTRENE GRENES 
HISTORIE 

 
1973 
Ægteparret Inger Grene og Knud Cresten Vaupell Olsen åbner Søstrene Grenes Økonomimarked på 1. sal i 
Søndergade 11. Butikken kan kun tilgås gennem en passage, og der skal derfor noget særligt til, for at tiltrække 
besøgende fra gaden. Inger og Knud Cresten opfinder derfor et unikt butikskoncept, som skal appellere til 
sanserne. Aarhusianerne tager hurtigt butikken til sig, og den ender med at blive en destination for besøgende i 
Aarhus. 
 
1975 
Butik nummer to åbner i Vestergade 58 i Aarhus, som en miniudgave af butikken i Søndergade. 
 
1989 
Op i gennem 80’erne er der kun de to Søstrene Grene-butikker i Aarhus, indtil Søstrene Grene åbner i 
Søndergade i Herning i 1989, og lige derefter på Nytorv i Aalborg. 
 
1992-1993 
Søstrene Grene bliver Danmarkskendt, da den første butik i København åbner på Amagertorv. Året efter åbnes 
en butik i Vestergade i Odense, og så tager ekspansionen fart. 
 
2005 
Søstrene Grene åbner i Island som første butik i udlandet i 2005. Året efter åbnes den første butik i Norge.  
 
2012 
Mikkel Grene indtræder som CEO, og den internationale ekspansion tager for alvor fart. Årene herefter åbner 
Søstrene Grene butikker i bl.a. Tyskland, Frankrig, Holland, Sverige, England, Irland og Finland. 
 
2020  
Lige knap tre uger efter Danmark bliver lukket ned pga. COVID-19, åbner Søstrene Grene sin længe ventede 
webshop. Inden året var omme, havde Søstrene Grene åbnet webshops i Tyskland, Holland og Frankrig, og i 
starten af 2021 følger Sverige og Norge. 
 
2022 
Søstrene Grene lancerer et loyalitetsprogram uden rabatter i form af en app. I stedet for særtilbud får appens 
brugere eksklusiv adgang til kreative DIYs, gallerier med tips til styling, indretning, højtider og temafester samt 
interviews med spændende, kreative mennesker. Appen er i skrivende stund blevet downloadet mere end 
300.000 gange. 
 
2023 
Søstrene Grene kan fejre 50-års jubilæum. 


